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Administrador vertical de cables CableTek-EC

La gestion de cableado CableTek-EC se fija a los lados o
entre racks de marco abierto para proporcionar soporte

economico, facil acceso y gestion de cableado adecuada
con una instalacion de cables facil para equipos de montaje
en rack de red. El lado delantero proporciona soporte,
manejo y alta capacidad de cable para cableado con
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cubiertas frontales faciles de quitar. La parte posterior del
manejador brinda el mismo soporte para el cableado
horizontal (Cat 5e, 6, 6A y fibra). Los administradores
verticales de cables CableTek-EC estan disponibles en
versiones de una cara y de dos caras.

CARACTERISTICAS

Patrén de montaje universal para 2 racks de marco abierto de 4 postes
Facil de instalar con pernos de anclaje autoalineables y autocapturables para fijacion de una sola cara

Los dedos de soporte en punta de flecha facilitan la insercion, extraccion y alineacion de cables de Cat 5e, 6, 6A y otros
Tipos

La profundidad del cable proporciona una transicion suave de los cables de las posiciones verticales a las horizontales

Los grandes orificios de paso y los ojales prerranuradas proporcionan alimentacion de cable desde la parte delantera
hasta la trasera del gestor de cableado

Acceso despejado de cable para todas las ubicaciones de unidades de rack
El canal de cable extra profundo para la maxima densidad de cable tiene multiples puntos de sujecién de cable

La cubierta frontal estandar, con bisagras a presion instaladas en campo, proporciona acceso al cable desde la derecha,
izquierda o neutral

Los modelos de doble cara con dedos de apoyo incluyen una cubierta delantera con cerrojo central y una trasera de cierre
a presion

Modelos de doble cara con postes y soportes de compuertas y cables de contencidn. Se incluyen cinco postes y puertas;
hay disponibles juegos adicionales como accesorios

Los postes encajan en los orificios preperforados de la parte posterior de la gestion de cableado

Las compuertas encajan en los postes, se abren desde la izquierda o la derecha segun sea necesario y se balancean a
280 para el acceso del cable. Los postes se pueden utilizar solos como bobinas sueltas para controlar cables largos

La gestion de cableado de una sola cara se puede actualizar con los kits de poste CableTek y Gates

La cubierta trasera CableTek se vende por separado como accesorio para administradores verticales de cables con postes
y puertas, y es totalmente instalable en campo; no se necesitan herramientas

La cubierta frontal facil de retirar es de aluminio ligero y multiformado con puntos de bisagra a presion de compuesto
negro de alta resistencia y bisagras derecha, izquierda o neutra

Los postes traseros y las compuertas de los modelos de doble cara son de compuesto negro de alta resistencia con todos
los bordes redondeados



Los dedos de soporte de punta de flecha son de compuesto negro de alta resistencia con todos los bordes redondeados
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ESPECIFICACIONES

Numero de
catalogo

EC3S7

EC3D7

EC6S7

EC6D7

EC6DF7

EC3D7W

EC3S7W

EC6D7W

EC6DF7W

EC6S7W

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

19174

19175

19176

19177

26283

36102

36101

36104

36105

36103

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Table 1/1

Acabado

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Polvo recubierto

Color

Jet Black

Jet Black

Jet Black

Jet Black

Jet Black

Sefial blanca

Sefial blanca

Sefial blanca

Sefial blanca

Sefial blanca

Cédigo de color

RAL 9005

RAL 9005

RAL 9005

RAL 9005

RAL 9005

RAL 9003

RAL 9003

RAL 9003

RAL 9003

RAL 9003

Espesor

1

9mm

9mm

9mm

9mm

9mm

9mm

9mm

9mm

9mm

.9mm

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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