

Administrador vertical de cables CableTek-EC



La gestión de cableado CableTek-EC se fija a los lados o entre racks de marco abierto para proporcionar soporte económico, fácil acceso y gestión de cableado adecuada con una instalación de cables fácil para equipos de montaje en rack de red. El lado delantero proporciona soporte, manejo y alta capacidad de cable para cableado con cubiertas frontales fáciles de quitar. La parte posterior del manejador brinda el mismo soporte para el cableado horizontal (Cat 5e, 6, 6A y fibra). Los administradores verticales de cables CableTek-EC están disponibles en versiones de una cara y de dos caras.

CARACTERÍSTICAS

Patrón de montaje universal para 2 racks de marco abierto de 4 postes

Fácil de instalar con pernos de anclaje autoalineables y autocapturables para fijación de una sola cara

Los dedos de soporte en punta de flecha facilitan la inserción, extracción y alineación de cables de Cat 5e, 6, 6A y otros Tipos

La profundidad del cable proporciona una transición suave de los cables de las posiciones verticales a las horizontales

Los grandes orificios de paso y los ojales prerranuradas proporcionan alimentación de cable desde la parte delantera hasta la trasera del gestor de cableado

Acceso despejado de cable para todas las ubicaciones de unidades de rack

El canal de cable extra profundo para la máxima densidad de cable tiene múltiples puntos de sujeción de cable

La cubierta frontal estándar, con bisagras a presión instaladas en campo, proporciona acceso al cable desde la derecha, izquierda o neutral

Los modelos de doble cara con dedos de apoyo incluyen una cubierta delantera con cerrojo central y una trasera de cierre a presión

Modelos de doble cara con postes y soportes de compuertas y cables de contención. Se incluyen cinco postes y puertas; hay disponibles juegos adicionales como accesorios

Los postes encajan en los orificios preperforados de la parte posterior de la gestión de cableado

Las compuertas encajan en los postes, se abren desde la izquierda o la derecha según sea necesario y se balancean a 280 para el acceso del cable. Los postes se pueden utilizar solos como bobinas sueltas para controlar cables largos

La gestión de cableado de una sola cara se puede actualizar con los kits de poste CableTek y Gates

La cubierta trasera CableTek se vende por separado como accesorio para administradores verticales de cables con postes y puertas, y es totalmente instalable en campo; no se necesitan herramientas

La cubierta frontal fácil de retirar es de aluminio ligero y multiformado con puntos de bisagra a presión de compuesto negro de alta resistencia y bisagras derecha, izquierda o neutra

Los postes traseros y las compuertas de los modelos de doble cara son de compuesto negro de alta resistencia con todos los bordes redondeados

Los dedos de soporte de punta de flecha son de compuesto negro de alta resistencia con todos los bordes redondeados								

ESPECIFICACIONES

Table 1/1								
Número de catálogo	Número de artículo	Material	Acabado	Color	Código de color	Espesor		
EC3S7	19174	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	1.9mm		
EC3D7	19175	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	1.9mm		
EC6S7	19176	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	1.9mm		
EC6D7	19177	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	1.9mm		
EC6DF7	26283	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	1.9mm		
EC3D7W	36102	Acero suave	Polvo recubierto	Señal blanca	RAL 9003	1.9mm		
EC3S7W	36101	Acero suave	Polvo recubierto	Señal blanca	RAL 9003	1.9mm		
EC6D7W	36104	Acero suave	Polvo recubierto	Señal blanca	RAL 9003	1.9mm		
EC6DF7W	36105	Acero suave	Polvo recubierto	Señal blanca	RAL 9003	1.9mm		
EC6S7W	36103	Acero suave	Polvo recubierto	Señal blanca	RAL 9003	1.9mm		

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**